
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 37 (903)№ 37 (903)

Среда 
24 апреля 2013 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (Сорок пятая сессия)
с. Криводановка    от 29.03.2013г.  № 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

В соответствии со ст.19, 32 Устава Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти б/н от 07.11.2008г., ст. 8 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Криводановского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области № 
32-НПА от 28.12.2007г., Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 
год и плановый период 2014 и 2015 годов», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»  Совет депутатов Криводановского сельсовета 
РЕШИЛ:
 Внести в решение сорок первой сессии Совета депутатов 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области третьего созыва № 70 от 12.12.2012 
г., «О бюджете Криводановского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2013 год и пла-
новый период 2014 и 2015 годов», следующие изменения: 
1. Раздел1 п.1, изложить в следующей редакции: « Утвер-
дить общий объем доходов бюджета Криводановского 
сельсовета в сумме 54187,4 тыс. руб., исходя из прогно-
зирования объема собственных доходов в сумме 29576,6 
тыс. руб.,(без учета финансовой помощи из областного 
бюджета) дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности в сумме 12957,1 тыс. рублей, субвен-
ции на воинский учет 546,5 тыс. руб., тыс. руб., прочие 
субсидии бюджетам поселений в сумме 4832,0 тыс. руб., 
субсидии бюджетам поселений на строительство, модер-
низацию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях(за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения) 
в сумме 3325,0 тыс. руб., субсидии бюджетам поселений 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в сумме 1659,1 тыс. рублей, суб-
сидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов в сумме 623,5 тыс. рублей, суб-
сидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов в сумме 267,5 тыс. рублей, межбюд-
жетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти друго-
го уровня в сумме 400,0 тыс. рублей, дефицита бюджета 
3492,0 тыс. рублей, остатка средств бюджета 3492,0 тыс. 
руб.
Глава Криводановского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области финансирование утвержден-

ных мероприятий осуществляет в пределах поступающих 
доходов.
 Раздел1 п.2, изложить в следующей редакции «Утвердить 
общий объем расходов местного бюджета Криводановско-
го сельсовета на 2013 год в сумме -57679,4 тыс. рублей. 
 2. Внести изменения в доходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2013 год формируемого из налоговых и неналоговых пла-
тежей согласно приложения №1 в прилагаемой редакции;
 3. Внести изменения в расходы Криводановского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 
2013 год согласно приложения №2 в прилагаемой редак-
ции;
 4. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий 
номеру 555, присвоенный главному администратору до-
ходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области. Утвердить главу Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
 5. Внести изменения в источники финансирования дефи-
цита бюджета Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2013 год, согласно 
приложения № 3 в прилагаемой редакции;
 6. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2013 год, согласно 
приложения № 4 в прилагаемой редакции;
 7. Направить бюджет Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2013 год 
Главе Криводановского сельсовета для подписания и опу-
бликования (обнародования ). 
 8. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда».
 9. Настоящее решение вступает в силу момента опубли-
кования.
 10. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам 
- главного бухгалтера Болдыреву Е.А.
И.О.главы Криводановского сельсовета В.Н. Аста-
шова

Приложение №1
 Утверждено решением 45 сессии Совета депутатов

 Криводановского сельсовета Новосибирского района
 Новосибирской области от 29.03.2013г.

ДОХОДЫ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД.

Коды доходов бюджета Наименование доходов бюджета Всего на 
2 0 1 3 г о д 
(тыс.руб.)

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 11850,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

11850,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4784,6
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
630,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1100,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

3054,6

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

7200,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

4600,0

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

135,0

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1000,0

Итого 29576,6
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 12957,1
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

3325,0

555 2 02 02040 12 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

400,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4832,0
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета 546,5
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
0,1

555 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1659,1

555 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

267,5

555 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

623,5

Итого безвозмездные поступления 24610,8
Всего доходов 54187,4
Дефицит бюджета 3492,0
Итого доходов 57679,4

Приложение №2
Утверждено решением              45 сессии

Совета депутатов Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

4 созыва от 29.03.2013г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

2013 год

Р а з -
дела

Под-
р а з -
дела

Целевой 
статьи

В и д 
р а с -
хода

КОС-
ГУ

Сумма в 
тыс. ру-
блей

1 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         01 8619,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 714,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                                                                                        

01 02 0020000 100 714,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов         01 02 0020300 120 714,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 211 548,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 213 165,7
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований                                                                       

01 03 607,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа муни-
ципального образования

01 03 0021000 100 607,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов         01 03 0021100 120 607,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0021100 121 211 466,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0021100 121 213 140,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций                                                                                               

01 04 5718,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                                                                                        

01 04 0020000 5718,1

Центральный аппарат   01 04 0020400 100 5718,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов         01 04 0020400 120 4107,0



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 211 3154,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 213 953,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 0020400 200 1561,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    01 04 0020400 240 1561,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

01 04 0020400 242 221 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           01 04 0020400 244 223 146,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

01 04 0020400 242 225 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    01 04 0020400 244 225 180,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

01 04 0020400 242 226 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           01 04 0020400 244 226 383,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

01 04 0020400 242 310 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           01 04 0020400 244 310 50,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

01 04 0020400 242 340 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           01 04 0020400 244 340 380,0
Иные бюджетные ассигнования   01 04 0020400 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 50,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020400 851 290 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 290 40,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора                                              

01 06 80,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                                                                                        

01 06 0020400 500 80,0

Центральный аппарат   01 06 0020400 540 80,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации                                                                                                                                                                                           

01 06 0020400 540 251 80,0

Резервные фонды              01 11 300,0
Резервные фонды              01 11 0700000 300,0
Иные бюджетные ассигнования    01 11 0700500 800 300,0
Резервные средства  01 11 0700500 870 290 300,0
Другие общегосударственные вопросы   01 13 1200,0
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной собственностью

01 13 0900000 1200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 0920300 200 1100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    01 13 0920300 240 1100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 0920300 244 226 1100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 0900200 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    01 13 0900200 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 0900200 244 226 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка     02 03 546,5
Руководство и управление в сфере установленных функций    02 03 0010000 546,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов         02 03 0013600 120 461,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 211 354,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 213 106,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  02 03 0013600 200 85,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    02 03 0013600 240 85,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

02 03 0013600 242 221 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  02 03 0013600 244 223 22,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  02 03 0013600 244 226 4,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

02 03 0013600 242 310 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  02 03 0013600 244 310 33,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  02 03 0013600 244 340 5,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона                                                     

03 09 900,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий                                                             

03 09 2180000 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  03 09 2180100 200 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    03 09 2180100 240 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           03 09 2180100 244 225 500,00
Резервные фонды  03 09 0700000 400,00
Иные бюджетные ассигнования    03 09 0700500 800 400,00
Резервные средства  03 09 0700500 870 225 400,00
Дорожное хозяйство 04 09 4774,60
Региональные целевые программы                               04 09 5220000 4772,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 09 5226300 200 3325,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 09 5226300 240 3325,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 09 5226300 243 225 3325,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 09 5226302 200 1447,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 09 5226302 240 1447,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 09 5226302 244 225 1447,10
Дорожное хозяйство        04 09 3150000 2,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 09 3150200 200 2,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 09 3150200 240 2,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 09 3150200 244 226 2,50
Другие вопросы в области национальной экономики    04 12 2725,00
Реализация государственных функций в области национальной эконо-
мики                                         

04 12 3400000 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 12 3400300 200 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 12 3400300 240 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 12 3400300 244 226 300,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроитель-
ства                                

04 12 3380000 1842,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 12 3380000 200 1842,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 12 3380000 240 1842,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 12 3380000 244 226 1842,00
Региональные целевые программы         04 12 5220000 583,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    04 12 5223201 200 583,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 12 5223201 240 583,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           04 12 5223201 244 226 583,00
Жилищное хозяйство                         05 01 5173,20
Содействие развитию жилищного строительства     05 01 0980000 2638,10
Иные бюджетные ассигнования              05 01 0980101 800 1659,10
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 01 0980101 810 242 1659,10

Иные бюджетные ассигнования              05 01 0980201 800 355,50
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 01 0980201 810 242 355,50

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0980202 400 623,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого иму-
щества

05 01 0980202 440 623,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого иму-
щества                      

05 01 0980202 441 310 623,50

Региональные целевые программы  05 01 5220000 462,60
Иные бюджетные ассигнования              05 01 5222800 800 462,60
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 01 5222800 810 242 462,60

Государственная поддержка российских кредитных организаций 05 01 3500000 2072,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 01 3500200 200 1525,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 01 3500200 240 1525,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 01 3500200 244 226 1525,0
Иные бюджетные ассигнования              05 01 3500200 800 547,50
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 01 3500200 810 242 547,50

Коммунальное хозяйство 05 02 10402,00
Развитие инфраструктуры г. Сочи    05 02 3510000 2182,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 3510500 200 2182,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 3510500 240 2182,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 3510500 244 225 1100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 3510500 244 226 1082,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы                                                 

05 02 1020000 8220,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 1020102 200 8220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 1020102 240 8220,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 1020102 244 226 2000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 1020102 244 310 6220,0
Благоустройство         05 03 7594,0
Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений

05 03 6550000 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6554300 200 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6554300 240 1000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6554300 244 310 1000,0
Благоустройство          05 03 6000000 6594,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000100 200 861,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000100 240 861,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000100 244 223 456,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000100 244 225 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000100 244 226 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000200 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000200 240 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000200 244 225 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000300 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000300 240 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000300 244 225 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000500 200 4733,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000500 240 4733,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000500 244 225 4680,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000500 244 310 53,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнение муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг(выполнение работ)

08 01 16864,5

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематогра-
фии  

08 01 4400000 16864,5

Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                           

08 01 4409900 600 16864,5

Субсидии автономным учреждениям      08 01 4409900 620 16864,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)                                                                                                                       

08 01 4409900 621 241 12564,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели     08 01 4409900 622 241 4300,0
Пенсионное обеспечение                     10 01 80,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение      10 01 4910000 80,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 4910100 300 80,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    10 01 4910100 310 80,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам        10 01 4910100 313 263 80,0
Расходы бюджета-всего: 57679,4

Приложение 5
 Утверждено решением    45 сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области              
4 созыва             от 29.03.2013г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД

Код Наименование Всего (тыс.
руб.)

000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения 0,0
000 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
0,0

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 3492,0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 54187,40
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 57679,40
000 000 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 3492,0

Приложение 6
 Утверждено решением   45 сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области              
4 созыва             от 29.03.2013г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2013 ГОД.

Форма муниципального внутреннего заимствования Сумма(тыс.руб.)
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом по бюджетному кре-
диту
Погашение задолженности местного бюджета  по муниципальным ценным бумагам
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по предоставленным муници-
пальным гарантиям
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по кредитам кредитным органи-
зациям
Итого
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего бюджета
Привлечение денежных средств в виде муниципальных ценных бумаг
Привлечение денежных средств в виде кредитов кредитных организаций
Итого
Предоставление муниципальной гарантии 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ (Сорок пятая сессия)

с. Криводановка    от 29.03.2013г.  № 8
О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

На основании Жилищного кодекса, в соответствии с 
Уставом Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановления Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 года № 47 « Об Утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-

щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 
Заключения №1 от 30.10.2012 года Межведомственной 
комиссии Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области , назначенной решением 
19-й сессии Совета депутатов Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 
25.04.2011 года № 28 «Об утверждении создания меж-



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

ведомственной комиссии по оценке жилых помещений на 
территории Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области»  Совет депутатов Криво-
дановского сельсовета РЕШИЛ:
 1. Выделить из бюджета Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в раз-
мере 4960000 рублей на удовлетворение администрации 
Криводановского сельсовета, условий о предоставлении 
гражданам взамен принадлежащего им на праве соб-
ственности недвижимого имущества, расположенного по 
адресу: НСО, Новосибирский район, с. Криводановка, ул. 
Садовая, дом №22, выкупной цены в денежной форме и 
размерах в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.
2. Выделить из бюджета Криводановского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области денежные 

средства в размере 1260000 рублей на осуществление ре-
конструкции дома № 22, расположенного по адресу: НСО, 
Новосибирский район, с. Криводановка, ул. Садовая, дом 
№22. 
 3. Заместителю главы администрации по финансам - 
главного бухгалтера 
Болдыреву Е.А., внести изменения в бюджет Криводанов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области согласно, кодов бюджетной классификации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на 
заместителя главы администрации по финансам - главно-
го бухгалтера 
Болдыреву Е.А.
И.О. главы Криводановского сельсовета 
В.Н.Асташова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ (сорок пятая сессия)

с. Криводановка    от 29 03 2013 года  № 10 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ 

И СОДЕРЖАНИЯ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии с требованиями Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, Совет депута-
тов Криводановского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила благоустройства территории Кри-
водановского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области (приложение 1).

2. Направить настоящее решение Главе Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего 
за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на комиссию по социальным вопросам и правовой 
защите населения (Т.А. Щербинина).
И.О. главы Криводановского сельсовета 
В.Н.Асташова

Приложение № 1
 Утверждено решением 45-ой сессии 

 Совета депутатов Криводановского
 сельсовета № от 29.03.2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОДЕРЖАНИИ МЕСТ
ЗАХОРОНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», «Санитарными пра-
вилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденны-
ми Постановлением Главного государственного врача от 
08.04.2003, и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Новосибирской области, Криво-
дановского сельского совета , и устанавливает на терри-
тории Криводановского сельского совета принципы регу-
лирования отношений, связанных с погребением умерших 
(погибших), определяет порядок предоставления ритуаль-
ных услуг и содержания мест захоронения.
1.2. Настоящее Положение является обязательным для 
физических и юридических лиц, осуществляющих дея-
тельность в сфере похоронного дела на территории Кри-
водановского сельского совета.
1.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения на территории Криводановского сельсовета 
осуществляются администрацией муниципального унитар-
ного предприятия похоронная служба « Кри-Мар»
2. Понятия и определения, используемые в на-
стоящем Положении
2.1. Похоронное дело - самостоятельный вид деятель-
ности, включающий в себя оказание ритуальных , про-
изводственных, обрядовых и иных сопутствующих услуг, 
связанных с созданием и эксплуатацией объектов похо-
ронного назначения, а также с организацией и проведе-
нием похорон.
2.2. Погребение - обрядовое действие по захоронению 
тела (останков) или праха умершего (погибшего). Погре-
бение может осуществляться путем предания тела (остан-
ков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), огню 
(кремация с последующим захоронением урны с прахом).
2.3. Услуги по погребению - услуги, к которым относятся:
- оформление документов, необходимых для погребения;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения;
- перевозка спецтехникой ( автокатафалк) тела (останков) 
умершего на кладбище;
- погребение ( доставка тела к месту погребения, копка 
могилы);
- прочие действия, связанные с погребением и последую-
щим содержанием мест погребения.
Перечисленные услуги по погребению оказываются, как 
правило, специализированной службой по вопросам по-
хоронного дела.
2.4. Гарантированный перечень услуг по погребению - пе-
речень услуг, предоставляемых на территории Российской 
Федерации супругу, близким родственникам, иным род-
ственникам, законному представителю или иному лицу, 
взявшему на себя обязанность осуществить погребение 
умершего.
2.5. Специализированная служба по вопросам похорон-
ного дела - организация, создаваемая в порядке, уста-
новленном законодательством Российской Федерации, 
основным видом деятельности которой является оказание 
услуг по погребению.
2.6. Кладбище - градостроительный комплекс, располо-
женный в границах мест погребения и содержащий зе-
мельные участки для захоронения умерших (погибших) 
или праха после кремации.
2.7. Администрация кладбища - назначается руководите-
лем специализированной службы по вопросам похоронно-
го дела, действует и руководствуется настоящим Положе-
нием, а также нормами действующего законодательства.
2.8. Зона захоронения - часть территории кладбища, на 
которой осуществляется погребение умерших (погибших) 
в гробах или урнах с прахом.
2.9. Участки (кварталы) кладбища - участки, на которые 
разбивается дорожной сетью зона захоронения кладбища. 
2.9. Зона «моральной защиты» - зона, разделяющая за-
стройку территории общего пользования и объекта похо-
ронного назначения.

2.10. Места погребения - специально отведенные в соот-
ветствии с санитарными, экологическими и иными требо-
ваниями участки земли с сооружаемыми на них кладби-
щами для захоронения тел (останков) умерших, а также 
иными зданиями и сооружениями, предназначенными для 
осуществления погребения умерших, в том числе:
захоронение - земельный участок, на котором осущест-
влено погребение тела (останков) или праха умершего 
(погибшего);
одиночное захоронение - земельный участок, на котором 
осуществлено погребение тела (останков) умершего (по-
гибшего), не имеющего супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя;
родственное захоронение - земельный участок, на кото-
ром осуществлено погребение тела (останков) умершего 
(погибшего), без учета погребения в дальнейшем на этом 
участке земли умершего супруга или близкого родствен-
ника;
семейное (родовое) захоронение - земельный участок 
увеличенных размеров, рассчитанный более чем на две 
могилы, для погребения умерших (погибших, связанных 
родством) заранее оформивших резервацию этих участ-
ков земли;
групповое захоронение - земельный участок, на котором 
осуществлено погребение группы лиц, смерть которых на-
ступила одновременно в результате аварий, катастроф и в 
других чрезвычайных ситуаций;
бесхозяйное захоронение - захоронение, в отношении ко-
торого не осуществляется содержание, благоустройство и 
уход.
2.11. Могила - углубление в земле для погребения гроба с 
телом (останками) или урны с прахом.
2.12. Действующее место погребения - место погребения 
со свободными земельными участками.
2.13. Закрытое место погребения - место погребения, на 
котором может осуществляться подзахоронение в ранее 
осуществленное погребение, без выделения новых зе-
мельных участков.
2.14. Недействующее место погребения - место погребе-
ния, на котором последнее захоронение фактически осу-
ществлено не ранее истечения установленного законом 
срока минерализации останков т.е 15 и более лет.
2.15. Несанкционированное место погребения - бес-
хозяйное, не зарегистрированное в журналах регистрации 
умерших , фактическое место погребения на территории 
Криводановского сельского совета ) с неистекшим кладби-
щенским периодом ( от 1 дня и до 15-ти лет).
2.16. Нормы землеотвода для захоронения - размеры 
участков подзахоронения, установленные нормативными 
документами.
2.17. Кладбищенский период - установленный срок раз-
ложения и минерализации останков.
2.18. Останки - тело умершего (погибшего).
2.19. Прах - останки тела умершего (погибшего) после 
кремации.
2.20. Гроб с останками - деревянный, металлический или 
иной ящик, в который помещаются останки умершего для 
последующего погребения.
2.21. Похороны - обряд погребения тела (останков) или 
праха умершего.
2.22. Похоронные принадлежности - деревянные, метал-
лические или иные гробы, урны, траурные венки и ленты 
(в том числе с надписями), гирлянды, предметы предпо-
хоронного туалета, одежда, обувь, покрывала и другие 
предметы похоронного ритуала.
2.23. Надмогильное сооружение - сооружение (памятник, 
крест, ограда, цветник и т.п.), устанавливаемое над захо-
ронением (над могилой).
2.24. Памятник - мемориальное сооружение (плита, стела, 
обелиск, изваяние), на котором могут быть указаны фами-
лия, имя, отчество захороненного, даты рождения и смер-
ти и могут быть помещены изображения трудовых, боевых 
и религиозных символов, а также эпитафия.

2.25. Книга или журнал регистрации захоронений - книга 
установленного образца, в которой регистрируются захо-
ронения.
2.26. Книга регистрации установки надмогильных соору-
жений - книга установленного образца, в которой реги-
стрируются установленные надмогильные сооружения. 
Книги регистрации захоронений и установки надмогиль-
ных сооружений являются документами строгой отчетно-
сти и относятся к делам с постоянным сроком хранения.
2.27. Ответственный за захоронение - лицо, которому в 
письменной или в устной форме в присутствии свидете-
лей умершим при жизни было поручено осуществить его 
погребение.
2.28. Лицо, осуществляющее организацию погребения, - 
лицо, взявшее на себя обязанности по оформлению за-
хоронения.
2.29. Пункт выдачи инвентаря для ухода за могилой - по-
мещение, в котором хранятся и выдаются посетителям 
кладбищ на безвозмездной основе инвентарь для ухода за 
могилой - лопаты, грабли, ведра и т.п.
2.30. Регистрационный знак - табличка с указанием фа-
милии, имени, отчества захороненного и дат его жизни.
2.31. Свидетельство о смерти - медицинский, юридиче-
ский и учетный документ, удостоверяющий факт и причину 
смерти и являющийся источником информации для госу-
дарственной статистики причин смерти и основанием для 
оформления документов на погребение.
Свидетельство о смерти может быть медицинским (вра-
чебным) или государственным (гербовым) документом.
 3. Организация ритуальных услуг
3.1. Гарантии осуществления погребения в соответствии с 
настоящим Положением реализуются путем организации 
в муниципальном унитарном предприятии похоронная 
служба « Кри-Мар» Криводановского сельского совета 
,похоронного дела как самостоятельного вида деятель-
ности, включающего в себя оказание ритуальных и иных 
видов услуг, связанных с погребением умерших (погиб-
ших), созданием и эксплуатацией объектов похоронного 
назначения (кладбищ, салонов-магазинов, предприятий 
ритуального обслуживания ( таких как прощальные залы, 
поминальные залы), мастерских по изготовлению надмо-
гильных сооружений , веночной продукциии т.д.).
3.2. Погребение умерших (погибших) и оказание услуг по 
погребению осуществляются специализированной служ-
бой по вопросам похоронного дела.
4. Специализированная служба по вопросам по-
хоронного дела
4.1. Специализированная служба по вопросам похорон-
ного дела создается в предусмотренных действующим 
гражданским законодательством Российской Федерации 
организационно-правовых формах.
4.2. Оказание услуг по погребению является основным 
видом деятельности специализированной службы по во-
просам похоронного дела.
4.3. Специализированная служба по вопросам похоронно-
го дела обязана гарантировать лицам, взявшим на себя 
обязанности по погребению умерших (погибших), предо-
ставление полного комплекса услуг по погребению в со-
ответствии с гарантированным перечнем, установленным 
статьей 9 Федерального закона «О погребении и похорон-
ном деле».
 5. Лицо, осуществляющее организацию погребе-
ния
5.1. Исполнителями волеизъявления умершего являются 
лица, указанные в его волеизъявлении, при их согласии 
взять на себя обязанность исполнить волеизъявление 
умершего. В случае отсутствия в волеизъявлении умер-
шего указания на исполнителей волеизъявления либо в 
случае их отказа от исполнения волеизъявления умершего 
осуществить организацию погребения умершего имеют 
право супруг, дети, родители, усыновленные, усыновите-
ли, родные братья и родные сестры, внуки, бабушки, иные 
родственники либо законные представители умершего. В 
случае мотивированного отказа кого-либо из указанных 
лиц от исполнения волеизъявления умершего оно может 
быть исполнено иным лицом, взявшим на себя обязан-
ность осуществить погребение умершего.
5.2. Лицо, взявшее на себя обязанность по организации 
похорон, должно осуществить весь процесс организации 
погребения, в том числе оформление документов, необхо-
димых для погребения, получение справки о смерти, гер-
бового свидетельства о смерти, пособия на погребение.
5.3. В случае отсутствия лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, погребение умершего 
осуществляется специализированной службой по вопро-
сам похоронного дела.
 6. Порядок оформления захоронения
6.1. Прием заказов на погребение производится агентами 
специализированной службы по вопросам похоронного 
дела после регистрации смерти в актовых записях ЗАГС 
либо имеющие врачебное свидетельство о смерти.
6.2. Оформление заказа на погребение умершего (погиб-
шего) на свободное место на кладбище производится спе-
циализированной службой по вопросам похоронного дела 
при наличии у ответственного за погребение:
1) подлинного гербового свидетельства о смерти умерше-
го (погибшего);
2) документа, удостоверяющего личность, либо гарантий-
ного письма и доверенности, если обязанность по органи-
зации похорон взяло на себя юридическое лицо.
 . В случае хищения (потери) гербового свидетельства о 
смерти необходимо предъявить справку из правоохрани-
тельных органов о приеме заявления по факту хищения 
(потери).
При оформлении заказа по согласованию с заказчиком 
устанавливается время захоронения. О предстоящих по-
хоронах администрация кладбища должна быть извещена 
не позднее чем за сутки.
6.3. Оформление заказа на погребение умершего (погиб-
шего) в могилу или ограду близкого родственника произ-
водится на основании письменного разрешения, выданно-
го администрацией кладбища.
6.4. Разрешение на погребение умершего (погибшего) в 
могилу или ограду близкого родственника предоставляет-

ся администрацией кладбища при наличии у лица, взяв-
шего на себя обязанность по организации погребения:
1) подлинного гербового свидетельства о смерти на умер-
шего (погибшего);
2) подлинного гербового свидетельства о смерти на ранее 
умершего (погибшего);
3) документов, подтверждающих близкое родство между 
умершим (погибшим) и ранее умершим (погибшим);
4) регистрационного удостоверения (паспорта) о захоро-
нении ранее умершего (погибшего);
5) письменного заявления на погребение умершего (по-
гибшего) в могилу или ограду близкого родственника 
лица, взявшего на себя обязанность по организации по-
гребения;
6) соответствующей надписи на надмогильном сооруже-
нии.
Близкими родственниками умершего (погибшего) являют-
ся: дети, супруг (супруга), родители.
6.5. Письменное заключение о возможности погребения 
умершего (погибшего) в могилу или ограду близкого род-
ственника составляется администрацией кладбища в при-
сутствии заказчика после выхода сотрудника специализи-
рованной службы по вопросам похоронного дела на место 
погребения.
Использование могилы близкого родственника для по-
вторного погребения допускается не ранее чем через 20 
лет после последнего погребения.
Разрешается производить погребение тел (останков) 
умерших (погибших) в оградах захоронений близких род-
ственников вплотную к ранее погребенному без увеличе-
ния территории существующего захоронения и без учета 
истечения кладбищенского периода.
Заключение подписывается администрацией кладбища и 
заверяется штампом кладбища.
6.6. Оформление заказа на погребение урны с прахом 
в могилу или ограду близкого родственника, а также в 
имеющиеся могилы на урновых участках производится на 
основании письменного разрешения, выданного админи-
страцией кладбища.
6.7. Заключение о возможности погребения урн с прахом 
умерших (погибших) в могилы и внутри оград, а также в 
имеющиеся могилы на урновых участках предоставляется 
администрацией кладбища после выхода и осмотра места 
погребения при наличии у лица, взявшего на себя обязан-
ность по организации погребения:
1) подлинного гербового свидетельства о смерти умерше-
го (погибшего);
2) подлинного гербового свидетельства о смерти на ранее 
погребенного;
3) документа, подтверждающего родство между умершим 
(погибшим) и ранее погребенным;
4) письменного заявления лица, взявшего на себя обязан-
ность по организации погребения;
5) регистрационного удостоверения (паспорта) о захоро-
нении ранее умершего (погибшего);
6) справки о кремации;
7) соответствующей надписи на надмогильном сооруже-
нии.
При оформлении заказа на погребение ответственному 
за погребение выдается удостоверение установленного 
образца.
7. Порядок погребения, перезахоронения и эксгу-
мации останков и урн с прахом умерших
7.1. Погребение некремированных останков на кладбищах 
может производиться:
- в землю: в гробах, без гробов.
7.2. На кладбищах должны быть отведены отдельные 
участки для погребения невостребованных умерших (по-
гибших), а также умерших, личность которых не установ-
лена.
7.3. Погребение умерших (погибших) не при криминаль-
ных обстоятельствах, в случае если они не имеют супруга, 
близких родственников, иных родственников либо за-
конного представителя умершего (погибшего), личность 
которых установлена, а также умерших (погибших), от по-
гребения которых супруг, близкие родственники или иные 
лица отказались, осуществляется путем захоронения на 
специально отведенных местах.
7.4. Администрация кладбища должна быть извещена о 
предстоящих похоронах не менее чем за сутки.
7.5. Подготовка могил и погребение умершего произво-
дятся, как правило, сотрудниками специализированной 
службы по вопросам похоронного дела в соответствии с 
санитарными правилами не ранее чем через 24 часа после 
наступления смерти или в более ранние сроки в случае 
чрезвычайных ситуаций по разрешению медицинских ор-
ганов после оформления заказа на организацию похорон 
при предъявлении подлинника свидетельства о смерти, 
выданного органами ЗАГС.
Гербовое свидетельство о смерти после погребения 
возвращается родственникам умершего (погибшего) со 
штампом, на котором указано наименование кладбища. 
Кроме того, делается надпись - размер отведенного участ-
ка, номер места и дата погребения.
7.6. Земельный участок выделяется для погребения умер-
шего гробом или урной (после кремации) на безвозмезд-
ной основе на кладбищах, перечень которых установлен 
нормативным правовым актом Главы Криводановского 
сельсовета.
7.7. Погребение урны с прахом в могилу близкого род-
ственника производится независимо от срока предыду-
щего погребения на основании разрешения, выданного 
администрацией кладбища и счета-заказа на захоронение.
В случае если лицо, оформившее кремацию, по каким-
либо причинам не может лично завершить процесс погре-
бения, то передача прав на совершение данного действия 
допускается другому лицу или организации в соответствии 
с действующим законодательством (по доверенности).
7.8. Погребение урн с прахом может осуществляться на 
свободные места специально подготовленных урновых 
участков кладбищ либо подхоронкой к родственным мо-
гилам.
7.9. Отвод земельных участков для захоронений на клад-
бищах производится администрацией кладбища на основе 



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

оформленных заказов. Размеры вновь отводимых земель-
ных участков под захоронения показаны в Таблице 1.
По желанию граждан со специализированной службой по 
вопросам похоронного дела может быть заключен дого-
вор на выполнение комплекса работ по благоустройству 

места под создание семейных (родовых) захоронений на 
кладбищах, как непосредственно при погребении умерших 
граждан, так и для будущих захоронений гробом или урной 
с прахом.

Таблица 1
РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ОТВОДИМЫХ ПОД ЗАХОРОНЕНИЯ

Вид захоронения Размеры земельного участка Размеры могилы
длина, м ширина, м площадь, кв. м длина, м ширина, м

Одиночное 2,5 2,0 5,0 2,0 1,0 
Двойное 2,5 3,0 7,5 2,0 1,0 
Урна с прахом 0,8 0,8 0,64 0,8 0,8 

7.10. Размеры участков, выделяемые под семейные (ро-
довые) захоронения, определяются при заключении воз-
мездного договора (резервация) со специализированной 
службой по вопросам похоронного дела.
7.11. Размеры железобетонного или гранитного поребрика, 
ограды или живой изгороди должны иметь внешние габари-
ты в пределах размеров отведенного участка захоронения. 
В случае посадки зеленой изгороди из кустарника требуется 
обязательная его стрижка.
7.12. В случае погребения умершего (погибшего) в нестан-
дартном гробу размер могилы увеличивается в зависимо-
сти от размера гроба без увеличения площади отводимого 
участка.
7.13. Для удовлетворения потребностей населения в предо-
ставлении ритуальных услуг по специальному заказу и с 
целью привлечения дополнительных средств на содержа-
ние и благоустройство кладбищ отвод мест под создание 
семейных (родовых) захоронений и погребение умерших 
может производиться на специально подготовленных и 
обустроенных участках. В этом случае граждане оплачивают 
стоимость комплекса работ по подготовке участка.
7.14. При погребении гроба с телом (останками) или тела 
(останков) без гроба глубину могилы следует устанавливать 
в зависимости от местных условий (характера грунтов и 
уровня стоячих грунтовых вод). При этом глубина могилы 
должна составлять не менее 1,5 м (от поверхности земли 
до крышки гроба - 1 м). Во всех случаях отметка дна могилы 
должна быть на 0,5 м выше уровня стоячих грунтовых вод. 
Над каждой могилой должна быть земляная насыпь высотой 
0,5 м от поверхности земли или надмогильное сооружение. 
Насыпь должна выступать за края могилы для защиты ее от 
поверхностных вод.
При погребении тела умершего в сидячем положении слой 
земли над телом умершего, включая надмогильную насыпь, 
должен быть не менее 1 м.
7.15. На новых кладбищах или на вновь прирезанных участ-
ках погребение производится в последовательном порядке 
по действующей нумерации подготовленных могил.
Категорически запрещается отвод мест под захоронения 
на неподготовленной территории кладбища, а также на за-
топленных и заболоченных участках , на межрядовых про-
ходах.
Не допускается устройство захоронений в разрывах между 
могилами на участке рядовых захоронений, на обочинах 
дорог и в пределах защитных зон, в том числе моральной 
защиты.
7.16. При погребении или подзахоронении на каждом мо-
гильном холме устанавливается регистрационный знак, 
который изготавливается заранее, с указанием фамилии, 
имени, отчества, даты рождения и даты смерти. Допускает-
ся изображение трудовых, боевых и религиозных символов. 
При погребении на свободное место кладбища устанавли-
вается временное ограждение для установления границ от-
веденного участка.
7.17. Каждое захоронение регистрируется администрацией 
кладбища в книге установленной формы. Книга регистра-
ции захоронений является документом строгой отчетности 
и ежегодно сдается в архив городской специализированной 
службы по вопросам похоронного дела на постоянное хра-
нение.
7.18. Лицу, ответственному за погребение, выдается про-
пуск на право захоронения с указанием фамилии, имени и 
отчества умершего (погибшего), номера квартала, сектора, 
могилы и даты захоронения. В пропуск вносят данные об 
установке временного надгробия.
Внесение изменений и дополнений в удостоверение про-
изводится только работниками администрации кладбища.
На повторных свидетельствах о смерти и копиях штамп 
кладбища не ставится. В случае захоронения умершего (по-
гибшего) по повторному свидетельству лицу, взявшему на 
себя обязанность по организации погребения, предоставля-
ется выписка из книги регистрации захоронений (кремаций) 
с указанием места захоронения.
7.19. Перезахоронение тел (останков) умерших (погибших) 
на территории Криводановского сельского совета запре-
щено.
Как исключение, перезахоронение или эксгумация допу-
скается в случае ликвидации кладбища или его участка, в 
случае нарушения правил содержания захоронений по исте-
чении кладбищенского периода, а также по постановлению 
прокуратуры или правоохранительных органов в соответ-
ствии с действующим законодательством.
7.20. Изъятие останков и урн с прахом из мест захороне-
ний производится в установленном порядке, на основании 
разрешения специализированной службы по вопросам по-
хоронного дела, с внесением изменений о погребении в 
архивные книги регистрации захоронений.
8. Гарантированный перечень услуг по погребению
8.1. Супругу, близким родственникам, иным родственни-
кам, законному представителю или иному лицу, взявшему 
на себя обязанность осуществить погребение умершего 
(погибшего), в соответствии с гарантированным перечнем, 
установленным статьей 9 Федерального закона N 8-ФЗ от 
01.01.1996 «О погребении и похоронном деле», гарантиру-
ется предоставление полного комплекса услуг по погребе-
нию на возмездной основе.
8.2. Гарантированный перечень услуг по погребению пре-
доставляется предприятиями, организациями, частными 
предпринимателями без образования юридического лица, 
оказывающими ритуальные услуги.
9. Создание и организация места погребения

9.1. Решение о создании мест погребения принимается в 
форме постановления администрации Криводановского 
сельского совета.
9.2. Погребение умерших (погибших) на территории Криво-
дановского сельского совета осуществляется на специально 
отведенных для этих целей и в соответствии с санитарными, 
экологическими и иными требованиями участках земли, с 
сооружаемыми на них кладбищами для погребения тел 
(останков) умерших, а также иными зданиями и сооруже-
ниями, предназначенными для осуществления деятельно-
сти по погребению.
9.3. Создаваемые, а также существующие места погребения 
не подлежат сносу и могут быть перенесены только в со-
ответствии с постановлением администрации Криводанов-
ского сельсовета в случае угрозы постоянных затоплений и 
других стихийных бедствий.
9.4. Муниципальные общественные кладбища открыты для 
посещений ежедневно:
- с 1 мая по 30 сентября - с 9.00 до 19.00;
- с 1 октября по 30 апреля - с 9.00 до 17.00.
9.5. Погребение умерших осуществляется ежедневно с 9.00 
до 18.00 часов ежедневно.
9.6. Земельный участок размером 5,0 кв. м (2,5 м x 2,0 м) 
для одиночного захоронения на открытом (действующем) 
кладбище предоставляется бесплатно.
9.7. Земельный участок размером 7,5 кв. м (2,5 x 3,0 м) 
для родственного захоронения на открытом (действующем) 
кладбище резервируется и оплачивается в кассу МУП ПС « 
Кри-Мар» 
Дополнительный земельный участок для родственного за-
хоронения размером не более 10 м2 (4,0 x 2,5 м) резер-
вируется непосредственно при погребении умершего (по-
гибшего) на срок не более 15 лет. В случае если в течение 
заявленного периода зарезервированный участок окажется 
невостребованным, договор резервирования считается рас-
торгнутым.
Оплата за резервирование земельного участка осуществля-
ется в соответствии с калькуляцией на оказание данного 
вида услуг предприятия, в ведении которого находится 
данное кладбище. Изменение расценок за резервирование 
ранее оплаченных участков в течение срока резервирования 
не допускается.
9.8. Погребение умерших (погибших), являвшихся участни-
ками Великой Отечественной войны, указанных в подпун-
ктах «а - ж» подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального 
закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и 
имевших удостоверение «Участник войны» или удостовере-
ние «Инвалид Великой Отечественной войны», осуществля-
ется на выделяемых для захоронений земельных участках на 
кладбище «Марусинское».
Для указанных захоронений (т.е участников войны , или 
инвалид ВО войны бесплатно предоставляется земельный 
участок размером 7,5 м2 (2,5 м x 3,0 м) с учетом погребения 
его (ее) супруги (супруга) независимо от ее (его) участия 
в войне.
При обращении участников Великой Отечественной войны, 
указанных в подпунктах «а - ж» подпункта 1 пункта 1 статьи 
2 Федерального закона «О ветеранах» и имеющих удосто-
верение «Участник воины» или удостоверение «Инвалид 
Великой Отечественной войны», за предоставлением зе-
мельного участка для погребения умершей супруги (умер-
шего супруга), не являвшейся участником Великой Отече-
ственной войны, также предоставляется земельный участок 
размером 7,5 кв. м (2,5 м x 3,0 м) с учетом погребения на 
этом участке обратившегося после его смерти. Удостовере-
ние о захоронении в этом случае выдается на имя супруга 
(супруги), участника Великой Отечественной войны, имею-
щего удостоверение «Участник войны» или удостоверение 
«Инвалид Великой Отечественной войны».
Предоставление услуг при погребении умерших (погиб-
ших), являвшихся участниками Великой Отечественной 
войны, производится в соответствии со статьей 24 Феде-
рального закона «О ветеранах».
9.9. Земельные участки увеличенных размеров, рассчи-
танные более чем на две могилы, для создания семейных 
(родовых) захоронений на открытых (действующих) кладби-
щах могут предоставляться гражданам за плату. Порядок их 
предоставления и размер оплаты устанавливается норма-
тивным правовым актом Главы Криводановского сельсове-
та, советом депутатов Криводановского с\совета. 
9.10. Предоставление земельных участков для захоронений 
производится специализированной службой по вопросам 
похоронного дела, в хозяйственном ведении которой на-
ходится кладбище.
9.11. Оформление заказов на погребение умерших (по-
гибших) производится специализированной службой по 
вопросам похоронного дела. Время и место погребения по 
согласованию с заказчиком устанавливается при оформле-
нии заказа.
9.12. Погребение умершего (погибшего) в существующую 
могилу разрешается по прошествии 20 лет с момента 
предыдущего погребения при письменном согласии лица, 
ответственного за захоронение.
9.13. На свободном участке родственного захоронения по-
гребение разрешается с письменного согласия лица, ответ-
ственного за захоронение.
9.14. Погребение урн с прахом в землю на родственных за-
хоронениях разрешается независимо от срока предыдущего 
погребения.
9.15. Лицо, ответственное за захоронение, обязано осу-
ществлять уход за захоронением, содержать его в надле-
жащем состоянии, следить за состоянием надмогильных 

сооружений, своевременно удалять бытовой и раститель-
ный мусор, а также увядшие венки и цветы в специально 
отведенные места.
9.16. В границах земельного участка, предоставленного для 
захоронения, разрешается посадка живой зеленой изгоро-
ди из кустарника, цветов, установка надмогильных соору-
жений, при извещении об этом администрации кладбища.
9.17. При неопрятном и запущенном состоянии захороне-
ния (могилы), отсутствии действий по благоустройству за-
хоронения (могилы) со стороны лица, ответственного за за-
хоронение, или при отсутствии сведений об ответственном 
лице в течение двух лет, захоронение (могила) признается 
бесхозяйным в порядке, установленном действующим за-
конодательством.
9.18. Погребение на захоронениях (в могилах), признанных 
бесхозяйными, осуществляется на общих основаниях.
9.19. Каждое захоронение регистрируется в книге реги-
страции захоронений с указанием номеров квадрата, ряда 
и могилы с отметкой в удостоверении о захоронении. Пере-
регистрация захоронения на другое лицо рассматривается в 
каждом отдельном случае.
9.20. Запрещается погребение умерших (погибших) на рас-
положенных на землях историко-культурного назначения, 
недействующих кладбищах, а также в охранных зонах объ-
ектов культурного наследия Криводановского сельсовета.
9.21. Эксгумация останков умерших производится в соот-
ветствии с требованиями, установленными законодатель-
ством Российской Федерации.
9.22. Транспортировка тел (останков) умерших за преде-
лы Криводановского сельского совета железнодорожным, 
авиационным, автомобильным или иными видами транс-
порта производится в зависимости от дальности транспор-
тировки до места погребения и вида транспорта в обычных 
(деревянных) или цинковых гробах в соответствии с требо-
ваниями, установленными законодательством Российской 
Федерации.
9.23. Осквернение и уничтожение мест погребения влечет 
ответственность, предусмотренную законодательством 
Российской Федерации.
 10. Изготовление и установка надмогильных соору-
жений
 10.1. Работы на кладбищах, связанные с установкой, де-
монтажем, ремонтом или заменой надмогильных сооруже-
ний, производятся с письменного разрешения специализи-
рованных служб по вопросам похоронного дела, в ведении 
которых находятся кладбища.
10.2. Установка надмогильного сооружения (памятника) 
производится не ранее чем через год после захоронения. 
Запрещается установка надмогильных сооружений в зим-
ний период.
10.3. Установка памятников, стел, других памятных знаков 
и надмогильных сооружений не на месте захоронения за-
прещена.
10.4. Разрешение на установку, демонтаж, ремонт или 
замену надмогильных сооружений выдается специализи-
рованной службой по вопросам похоронного дела, в хо-
зяйственном ведении которой находится кладбище, лицу, 
ответственному за захоронение, или по его письменному 
поручению иному лицу на основании следующих докумен-
тов:
1) заявления на имя руководителя специализированной 
службы по вопросам похоронного дела;
2) удостоверения о захоронении;
3) документа об изготовлении (приобретении) надмогиль-
ного сооружения.
10.5. Надмогильные сооружения устанавливаются только в 
пределах отведенного земельного участка для захоронения 
в соответствии с размерами участков, установленными на-
стоящим Положением. Устанавливаемые надмогильные 
сооружения не должны иметь частей, выступающих за гра-
ницы участка или нависающих над ними. 
10.6. Граждане, допустившие самовольное использование 
земельных участков в размерах, превышающих установлен-
ные настоящим Положением, обязаны устранить нарушения 
в течение 20 дней с момента их письменного предупрежде-
ния специализированной службой по вопросам похоронного 
дела, в хозяйственном ведении которой находится кладби-
ще либо уплатить штраф в кассу муп пс « Кри-Мар» .
10.7. Надмогильные сооружения, установленные за преде-
лами отведенного земельного участка или установленные 
без разрешения, подлежат снятию после предупреждения 
лица, ответственного за захоронение. Снятие надгробных 
сооружений производится работниками специализиро-
ванной службы по вопросам похоронного дела, в ведении 
которой находится кладбище, с отнесением затрат на вино-
вных лиц. Возврат снятых надмогильных сооружений их вла-
дельцам производится в течение одного месяца с момента 
предупреждения о снятии, при условии компенсации ими 
затрат по снятию надмогильных сооружений.
10.8. При доставке надмогильных сооружений, песка, щеб-
ня, гравия, бетона и т.д. юридические лица, а также граж-
дане, занимающиеся предпринимательской деятельностью 
без образования юридического лица, возмещают специали-
зированной службе по вопросам похоронного дела, в хозяй-
ственном ведении которой находятся кладбища, часть стои-
мости расходов по эксплуатации и содержанию кладбищ.
Размер частичного возмещения стоимости расходов по 
эксплуатации и содержанию кладбищ определяется в соот-
ветствии с калькуляцией на проведение работ по эксплуата-
ционному содержанию кладбища.
10.9. Установленные гражданами (организациями) надмо-
гильные сооружения являются их собственностью.
10.10. Надписи на надмогильных сооружениях должны со-
ответствовать сведениям о действительно захороненных в 
данном месте умерших.
10.11. Установленные памятники и надмогильные соору-
жения подлежат обязательной регистрации в книге реги-
страции установки надмогильных сооружений с отметкой в 
удостоверении о захоронении.
10.12. Собственники надмогильных сооружений имеют 
право застраховать их на случай утраты или повреждения 
в установленном законодательством порядке. Страхование 
установленных надмогильных сооружений (памятников, 
плит, цветников, цоколей, оград и др.) и склепов на случай 
их утраты или повреждения в результате стихийных бед-
ствий, пожара, кражи и противоправных действий третьих 

лиц производится страховой компанией по обращению 
лица, ответственного за захоронение.
10.13. Специализированная служба по вопросам похо-
ронного дела не несет материальной ответственности за 
сохранность установленных надмогильных сооружений и 
склепов.
10.14. Установка индивидуальных надмогильных сооруже-
ний на мемориальных воинских и братских захоронениях 
категорически запрещается.
11. Правила содержания кладбищ
11.1. На территории кладбищ у главного входа устанавли-
вается стенд с его планом. На плане обозначаются основ-
ные зоны кладбищ, здания и сооружения . 
Кроме того, территория кладбищ оборудуется:
- вывеской с названием кладбища, годом основания, режи-
мом работы;
- стендом для размещения перечня и прейскуранта оказы-
ваемых услуг, объявлений и распоряжений администрации, 
правил посещения кладбищ, прав и обязанностей граждан, 
а также иной необходимой информации;
- закрытым помещением (траурным залом, комнатой про-
щания);
- показательным участком с примерами современных спо-
собов захоронений и оформления мест захоронений тела 
(останков) умершего и урны с прахом после кремации;
- садовыми скамейками, теневыми навесами для отдыха 
посетителей, которые устанавливаются у основных зданий, 
захоронений и на площадках для отдыха;
- общественными туалетами;
- урнами для сбора мелкого мусора вдоль пешеходных до-
рожек;
- огороженной территорией для складирования и временно-
го хранения мусора (мусоросборником);
- катафалками-тележками для перевозки и переноски гро-
бов по территории кладбища;
- катафалками-носилками для переноса урн с прахом умер-
ших.
11.2. Прилегающая к кладбищу территория должна быть 
благоустроена и иметь место для стоянки автотранспорта.
11.3. Инженерные сети и оборудование на территории 
кладбища должны содержаться в надлежащем состоянии.
11.4. Ответственность за организацию похоронного об-
служивания и санитарное состояние территории кладбища 
возлагается на администрацию кладбища, которая обязана 
обеспечить:
- своевременную подготовку могил, захоронение тел (остан-
ков) умерших (погибших), урн с прахом, установку надмо-
гильных сооружений в соответствии со счетом-заказом;
- соблюдение установленной нормы отвода каждого земель-
ного участка для захоронения и правил подготовки могил;
- оказание услуг по уходу за могилой, установке надмогиль-
ных сооружений и уходу за ними, принятие надгробий на 
сохранность на основании возмездных договоров с гражда-
нами;
- содержание в исправном состоянии зданий, сооружений, 
находящихся на территории кладбища, ограждения кладби-
ща, его дорог, площадок и их ремонт;
- уход за плановыми посадками зеленых насаждений на 
территории кладбища, их полив и обновление, исключая 
захоронения;
- наличие общественных туалетов, освещения, системати-
ческую уборку территории кладбища (кроме мест захороне-
ний) и своевременный вывоз мусора;
- содержание в надлежащем состоянии воинских и братских 
захоронений;
- сохранность механизмов, инвентаря;
- предоставление гражданам напрокат инвентаря для ухода 
за могилами;
- соблюдение правил пожарной безопасности;
 12. Правила посещения кладбищ
12.1. На территории кладбищ посетители должны соблю-
дать общественный порядок и тишину.
12.2. На территории кладбищ запрещается:
- выгул собак, выпас домашних животных, ловля птиц;
- разведение костров, добыча песка и глины, резка дерна;
- нахождение после закрытия;
- раскопка грунта, складирование запасов строительных и 
других материалов;
- повреждение зеленых насаждений, цветов.
12.3. На территории кладбищ передвижение на автомоби-
лях, мотоциклах, велосипедах и других средствах передви-
жения осуществляется в соответствии со схемой движения 
по территории кладбищ.
12.4. Торговля рассадой, цветами, похоронными принад-
лежностями, предметами похоронного ритуала и материа-
лами по благоустройству захоронений (могил) разрешается 
только в специально отведенных и оборудованных местах 
(помещениях) на территории административного комплекса 
кладбища и только специализированной организацией в хо-
зяйственном ведении которой находятся данные кладбища.
 13. Финансирование мероприятия в области ор-
ганизации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения на территории Криводановского сель-
совета.
13.1. Финансирование мероприятий в области организа-
ции ритуальных услуг и содержания мест захоронения осу-
ществляется за счет средств бюджетов различных уровней, 
внебюджетных источников в соответствии с федеральным 
и областным законодательством и нормативно-правовыми 
актами местного самоуправления.
13.2. Средства на финансирование мероприятий в области 
организации ритуальных услуг и содержания мест захороне-
ния ежегодно предусматриваются в бюджете Криводанов-
ского сельсовета в соответствии с федеральным и област-
ным законодательством и нормативно-правовыми актами 
местного самоуправления.
14. Ответственность за нарушение настоящего По-
ложения
14.1. За нарушение правил, установленных настоящим 
Положением лица привлекаются к административной от-
ветственности в соответствии с действующим законода-
тельством.
14.2. Наложение мер административной ответственности 
не освобождает виновных лиц от устранения допущенных 
нарушений и возмещения причиненного ущерба.



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ двадцать второй сессии

« 21 » марта 2013г.     с. Плотниково  № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с законодательством о выборах и в целях 
приведения Устава Плотниковского сельсовета в соответ-
ствие с действующим законодательством Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области изменения согласно 
приложению.
2. Предоставить настоящее решение в Главное управле-
ние Министерства юстиции Российской Федерации по Но-
восибирской области для государственной регистрации в 
порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Плотниковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области опубликовать муниципальный 
правовой акт «О внесении изменении в Устав Плотников-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области» в 7-дневный срок после государственной реги-
страции
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликова-
ния в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение к решению № 1
22-й сессии Совета депутатов 

Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от «21» марта 2013г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Плотниковского 
сельсовета»:
- дополнить часть 1 пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселения»

2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления 
Плотниковского сельсовета на решение вопросов, не от-
несенных к вопросам местного значения поселений»:
- дополнить часть 1 пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Фе-
деральным законом от 20.07.2012 №125-ФЗ «О донорстве 
крови и ее компонентов»
3. В статье 22 «Депутат Совета депутатов»:
- часть 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) несоблюдения ограничений и запретов и неисполне-
ния обязанностей, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами»»
- дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограни-
чения и запреты и исполнять обязанности, которые уста-
новлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими фе-
деральными законами»
4. В статье 25 «Глава сельсовета»:
- часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Удаление Главы сельсовета в отставку происходит 
в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, а так 
же при несоблюдении ограничений и запретов и неиспол-
нении обязанностей, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными законами»
- дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Глава сельсовета должен соблюдать ограничения и 
запреты и исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами»
5. В статье 27 «Полномочия администрации»:
- часть 1 дополнить пунктами 47, 47, 48, 49 и 50 следую-
щего содержания: 
«46) осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах Плотниковского сельсовета»
«47) осуществление полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения, предусмотренные Федеральным законом 
от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-
дении»
«48) оказание поддержки общественным объединениям 
инвалидов, а также созданным общероссийскими обще-
ственными объединениями инвалидов организациям в 
соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации»
«49) осуществление мероприятий, предусмотренных Фе-
деральным законом от 20.07.2012 №125-ФЗ «О донорстве 
крови и ее компонентов»
«50) осуществление иных полномочий в сфере обеспе-
чения безопасности муниципального образования и его 
населения, осуществление муниципального контроля и 
противодействие коррупции определенных федеральными 
законами, настоящим уставом и нормативно-правовыми 
актами администрации Плотниковского сельсовета»
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2013    № 51  Новолуговое
О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с пунктами 2,4 статьи 16 Федерального 
закона от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции» и постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 
г. №1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повы-
шенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановление 
администрации № 258 от 10.08.2006 г. «Об утвержде-
нии Порядка определения прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15 про-
центов объема готовой продукции»;
2. Утвердить порядок определения границ, прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции (Приложение № 1).

3. Утвердить перечень мест массового скопления граждан, 
на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции (Приложение № 2).
4. Места нахождения источников повышенной опасности, 
на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции, на территории Новолуговского сельсовета 
отсутствуют.
5. Определить, что местами массового скопления граждан 
на территории Новолуговского сельсовета, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
являются территории, расположенные за пределами зда-
ний (строений, сооружений) и определяемые как места 
проведения публичных мероприятий, организуемых в со-
ответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 г. № 54-
ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях», с заявленной численностью участников 
не менее 100 человек.
5.1. Розничная продажа алкогольной продукции в местах 
массового скопления граждан, определенных пунктом 5, 
не допускается в течение времени проведения публичного 
мероприятия.
6. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте Новолуговского 
сельсовета.
7. Контроль исполнения постановления возложить на за-
местителя главы Новолуговского сельсовета.
Глава Новолуговского сельсовета П.И. Селезнев

Приложение № 1 
 к постановлению администрации

1. Для целей настоящего Порядка под прилегающими тер-
риториями понимаются определенные администрацией 
Новолуговского сельсовета зоны вокруг мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повы-
шенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.
2. К местам массового скопления граждан администраци-
ей отнесены территории, прилегающие:
- к детским, образовательным, медицинским учреждени-
ям, к объектам спорта, культовым и ритуальным учрежде-
ниям и прилегающим к ним территориям;
- в учреждениях культуры, за исключением розничной 
продажи алкогольной продукции, осуществляемой орга-
низациями и розничной продажи пива и пивных напитков, 
осуществляемой индивидуальными предпринимателями, 
при оказании ими услуг общественного питания;
- на всех видах общественного транспорта, на остановоч-
ных пунктах его движения, на автозаправочных станциях.

К местам нахождения источников повышенной опасности 
администрацией отнесены:
- места использования транспортных средств, механиз-
мов, электрической энергии высокого напряжения, атом-
ной энергии, взрывчатых веществ, сильнодействующих 
ядовитых веществ, в том числе вокзалы, аэропорты, стан-
ции метрополитена, продовольственные рынки, объекты 
военного назначения и прилегающие к ним территории.
3. Прилегающие территории к местам массового ско-
пления граждан устанавливаются в радиусе не менее 50 
метров от входа в здание (сооружение), отнесенного к ме-
стам массового скопления граждан.
4. Прилегающие территории к местам нахождения источ-
ников повышенной опасности устанавливаются в радиусе 
не менее 100 метров от входа в здание (сооружение), от-
несенного к местам нахождения источников повышенной 
опасности.

Приложение № 2
к постановлению администрации

 Новолуговского сельсовета
от 27.03.2013 г. № 51 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреж-
дение – Новолуговская основная общеобразовательная 
школа № 57;
2. Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние - средняя общеобразовательная школа № 58 д. Из-
древая;
3. Новолуговская врачебная амбулатория;

4. ФАП д. Издревая;
5. Дом культуры д. Издревая;
6. Отделение связи в с. Новолуговое;
7. Отделение связи в д. Издревая;
8. «Приход во имя святителя Николая с. Новолуговое Но-
восибирской области (Новосибирский район)» Новосибир-
ской епархии Русской Православной Церкви

 Новолуговского сельсовета 
от 27.03.2013 № 51

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, 

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 25-я сессия
 26.03. 2013 г.    с. Раздольное  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 24-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 27.12.2012Г. № 1 «О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2013 год.
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 18 577 100 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов ( без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов системы Российской Федерации) 
в сумме 7 283 200 рублей, безвозмездных поступлений 
от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 11 
293 900 руб, в том числе дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 6 626 900 рублей, субвенции 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, зачисляемые в бюджеты поселений в сумме 182 
200 рублей, прочие субсидии бюджетам поселений 4 484 
800 рублей. 
2) Общий объем расходов бюджета на 2013 год в сумме 
18 577 100 рублей; в том числе погашение бюджетного 
кредита 1 700 000 рублей.
3) Дефицит бюджета на 2013год в сумме –00,00руб.».

2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (Кустов А.А.).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов
Председатель Совета депутатов Л.П.Бруякина 

 Приложение№1 
к решению №1     25-ой сессии Совета депутатов от 26.03.2013г.

                                                                                                                                      ТАБЛИЦА №1
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2013Г, РУБ.

Код Наименование Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 548 000



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

4 500 000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

11 000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

20 000

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17 000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 000
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 350 000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в границах поселений
450 000

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 900 000
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпун-

ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

700 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

200 000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности

1 385 200

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах по-
селений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

1 280 000

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

45 200

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

60 000

555 1 14 02050 10 0000 430 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности поселений (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 7 283 200
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 11 293 900

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6 626 900
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидия на реализацию долгоссрочной целевой программа «Развитие автомобиль-

ных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области в 2012 - 2015 годах»

1 995 000

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы, подпро-
грамма «Территориальное планирование Новосибирской области на 2013 год»

526 400

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Государ-
ственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий на-
селенных пунктов Новосибирской области на 2013-2015 годы»

700 000

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов 
Российской Федерации

100

555 2 02 02999 10 0000 151 Долгосрочная целевая программа «энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Новосибирской области на период до 2015 года»

313 300

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на развитие социального и экономического потенциала муниципальных об-
разований Новосибирской области

500 000

555 2 02 4012 10 0000 151 «Субсидия из резервного фонда администрации Новосибирского 
района Новосибирской области на финансирование комплек-
са работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной си-
туации в период весеннего половодья и таяния снегов весной 2013 года
средств из резервного фонда администрации Новосибирского 
района Новосибирской области на финансирование комплекса работ по предотвра-
щению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в период весеннего половодья 
и таяния снегов весной 2013 года«

450 000

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

182 200

Всего доходов 18 577 100
Приложение №2

к решению №1       25-ой сессии Совета депутатов от 26.03.2013г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
Наименование расходов Раз-

дел
П о д -
р а з -
дел

ЦСР ВР ВСЕГО на 
2013г

Общегосударственные вопросы 01 00 5 515 400,00
Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 464 200,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

01 02 0020300 464 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 02 0020300 464 200,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 0020300 120 464 200,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 464 200,00
Итого по законодательной власти 01 03 416 600,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

01 03 0021100 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муни-
ципальными органами

01 03 0021100 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 03 0021100 120
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0021100 121 416 600,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4 474 600,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 0020400 4 474 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0020400 120 2 542 800,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 2 506 800,00
Прочие выплаты 01 04 0020400 122 36 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 1 931 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 240 1 931 700,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тех-
нологий

01 04 0020400 242 170 000,00

 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0020400 244 1 761 700,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 8 500,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 8 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020400 851 8 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020513 200 100,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020513 240 100,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020513 244 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансового-бюджетного) надзора

01 06 60 000,0

Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 60 000,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 60 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 100 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920300 244 100 000,0
Прочие работы, услуги 01 13 0920300 244 100 000,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

02 03 0013600 000 182 200,00

Заработная плата 02 03 0013600 121 153 700,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 0013600 244 28 500,00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера

03 09 839 000,00

Резервные средства 03 09 0700500 800 450 000,00
Резервные средства 03 09 0700500 870 450 000,00
Резервные средства 03 09 0700500 870 450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 389 000,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 240 389 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 244 389 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 2 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 200 1 995 000,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 240 1 995 000,00
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения)

04 09 5226300 244 1 995 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226302 200 105 000,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226302 240 105 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226302 244 105 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 1 054 110,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 5223201 200 526 400,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 5223201 240 526 400,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 5223201 244 526 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 527 710,00
Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 240 527 710,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 3380000 244 527 710,00
ЖКХ 05 00 6 308 090,00
Жилищное хозяйство           05 01 329 800,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 5222800 200 313 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 5222800 240 313 300,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 5222800 244 313 300,00

 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 3510500 200 16 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 3510500 240 16 500,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 3510500 244 16 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3 068 520,00
Прочие работы, услуги 05 02 3500500 200 1 210 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3500500 240 1 210 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3500500 244 1 210 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

05 02 1020102 400 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

05 02 1020102 410 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

05 02 1020102 411 500 000,00

 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 3510500 200 62 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 240 62 520,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 3510500 244 62 520,00

 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02  5230112 200 1 296 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02  5230112 240 1 296 000,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02  5230112 244 1 296 000,00

Благоустройство   05 03 000000 000 2 909 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 240 350 000,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000100 244 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6554300 200 736 842,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6554300 240 736 842,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6554300 244 736 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 1 772 928,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 240 1 772 928,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000200 244 1 772 928,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 240 50 000,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000500 244 50 000,00

Культура, кинематография 08 00 770 300,00
Культура 08 01 770 300,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой ин-
формации

08 01 4400000 770 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

08 01 4409900 100 567 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 567 200,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 567 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 202 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 240 202 500,00
 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 4409900 244 202 500,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных  платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации

08 01 4409900 850 600,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 08 01 4409900 852 600,00
Социальная политика 10 00 108 000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 108 000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных служащих

10 01 491 01 00 300 108 000,00

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 491 01 00 310 108 000,00
пенсионное обеспечение 10 01 4910100 312 108 000,00
Всего расходов: 16 877 100,00

 Приложение№3 
к решению №1       25-ой сессии Совета депутатов от 26.03.2013г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013Г

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных образо-
ваний 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от име-

ни РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, указанным в валюте РФ.
1 700 000

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ бюд-
жетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 18 577 100
000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 1 700 600

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -16 876 500



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ Внеочередной пятьдесят четвертой сессии
с.Ярково    28.03.2013 г.  № 1

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2013ГОД. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2013год и плановый период 2014 
и 2015годов.», Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Новосибир-
ского района Новосибирской области», пунктом 7 статьи 
19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Совет депутатов Ярковского сель-
совета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 
2013 год по расходам в сумме 47475,3 тыс. руб., исходя 
из прогнозируемого объема доходов в сумме 37056,0 тыс.
руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2013г (приложение № 1).

2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2013год (приложение № 2).
3)Утвердить дефицит бюджета на 2013год в сумме 
10419,3 тыс.руб.
 4)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2013г.( приложение № 3).
 5)Утвердить программу муниципального заимствования 
на 2013год (приложение № 4).
 6)Утвердить программу муниципальных гарантий на 
2013год (приложение №5)
2. Установить предельный объем муниципального долга на 
2013год в сумме 7193,85 тыс.рублей.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области С.А.Гореликов 

        Приложение №1 
к решению 1 сессии №54  от  28.03.2013г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013Г.

Код Наименование доходы
2013г.

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12795,1
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 12795,1
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, осу-
ществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

12777

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвакатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

15

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 247
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 247
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 635
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 78
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объктам 

налогооблажения, расположенным в границах поселений
78

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 557
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

330

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений

227

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

685,6

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

620

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

65,6

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов по-
селений

15

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

10

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14387,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 22668,3
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения 15828,5
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюд-
жета

364,3

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Ново-
сибирской области в 2012-2014годах»

3800

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Энергосбе-
режение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на пери-
од до 2015 года» 

299

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» Подпрограмма 
«Территориальное планирование Новосибирской области»

526,4

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию ведомственной целевой программы «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству территорий населенных пун-
ктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской олбла-
сти к работе в осенне-зимний период на 2013-2015годы»

900

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муниципальных об-
разований

500

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Но-
восибирской области на 2012-2016 годы» 

100

555 2 02 04999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Но-
восибирской области на 2012-2016 годы» 

150

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации до-
полнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

200

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,1

Всего доходов 37056

Приложение №2 
к решению1 сессии №54 от 28.03.13г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013Г. ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов код глав-
н о г о 
админи-
стратора

р а з -
дел

п о д -
раздел

КЦСР КВР ЭКР Р а с х о д ы  
2013г.

Общегосударственные вопросы 555 01 9375,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

555 01 02 568,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления

555 01 02 0020300 568,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 02 0020300 120 210 568,5

 Заработная плата 555 01 02 0020300 121 211 436,6
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 121 213 131,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 01 04 7976,8

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 7976,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 04 0020400 120 210 3298,7

 Заработная плата 555 01 04 0020400 121 211 2532,4
прочие выплаты 555 01 04 0020400 122 212 1,5
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 121 213 764,8
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд - 
всего

555 01 04 0020400 200 4608,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 01 04 0020400 240 4608,1

закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 2459

Услуги связи 555 01 04 0020400 242 221 123
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 242 225 2042
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 242 226 241
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 242 310 38
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 002400 242 340 15
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного имущества

555 01 04 0020400 243 1480

Капитальный ремонт здания 555 01 04 0020400 243 310 1480
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 669,1

Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 244 223 196
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 244 225 80
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 244 226 32
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 244 310 78
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 244 340 283
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020513 244 340 0,1
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 70
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 0020400 850 290 70

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

555 01 04 0020400 851 290 18

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей

555 01 04 0020400 852 290 52

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 01 06 80

Центральный аппарат 555 01 06 0020400 80
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 80
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 251 80
Резервный фонд 555 01 11 500
Резервные фонды исполнительных органов поселений 555 01 11 0700500 500
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 500
Резервные средства 555 01 11 0700500 870 290 500
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 250
Выполнение других обязательств государства 555 01 13 0920300 250
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 0920300 200 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 01 13 0920300 240 250

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 0920300 244 226 250

Национальная оборона 555 02 364,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 364,3
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 364,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 02 03 0013600 120 210 307,4

 Заработная плата 555 02 03 0013600 121 211 236,1
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 121 213 71,3
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 0013600 200 56,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 02 03 0013600 240 56,9

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 244 56,9

Прочие работы, услуги 555 02 03 0013600 244 226 3,3
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 244 340 53,6
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

555 03 810

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

555 03 09 810

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

555 03 09 2180100 210

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 2180100 200 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 03 09 2180100 240 210

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 210

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 2180100 244 226 150
Увелечение стоимости материальных запасов 555 03 09 2180100 244 340 60
Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 0700500 800 600
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпо-
раций (компаний), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 03 09 0700500 810 400

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 03 09 0700500 810 241 400

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 0700500 870 200

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 870 226 200
Национальная экономика 555 04 5281,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 4316,6
Развитие автомобильных дорог муниципального и местного 
значения

555 04 09 3150200 316,6

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 3150200 200 316,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 3150200 240 316,6



№ 37 (903) 24 апреля 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 3150200 244 316,6

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 3150200 244 225 298,6
Прочие работы, услуги 555 04 09 3150200 244 226 18
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобиль-
ных дорог регионального, межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах»

555 04 09 5226300 4000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 5226300 200 4000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 04 09 5226300 240 4000

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 244 4000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226300 244 225 3800
Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226302 244 225 200
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 965
Территориальное планирование муниципального образования 555 04 12 3380000 410,9
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 3380000 200 410,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 04 12 3380000 244 410,9

Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 244 226 410,9
Долгосрочная целевая программа «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства в Новосибирской области на 
2011-2015 годы»                    Подпрограмма «Территориаль-
ное планирование Новосибирской области»

555 04 12 5223201 554,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 5223201 200 554,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 04 12 5223201 240 554,1

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 12 5223201 244 554,1

Прочие работы, услуги 555 04 12 5223201 244 226 554,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 22956,1
Жилищное хозяйство                                      555 05 01 7028,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов

555 05 01 3500200 6281

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 3500200 200 6281
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 3500200 240 6281
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного (муниципального) имущества

555 05 01 3500200 243 6281

кап.ремонт жилого фонда 555 05 01 3500200 243 310 6281
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Новосибирской 
области на период до2015года».

555 05 01 5222800 747,5

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 5222800 800 747,5
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпо-
раций (компаний), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 01 5222800 810 747,5

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 05 01 5222800 810 241 747,5

Коммунальное хозяйство 555 05 02 10919,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 05 02 3510500 9971,5
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 3510500 200 9471,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 3510500 240 9471,5
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного(муниципального) имущества

555 05 02 3510500 243 800

Капитальный ремонт 555 05 02 3510500 243 310 800
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 02 3510500 244 8671,5

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 244 225 3250
Прочие работы, услуги 555 05 02 3510500 244 226 801
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 3510500 244 310 4620,5
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 3510500 800 500
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпо-
раций (компаний), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 02 3510500 810 500

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 05 02 3510500 810 241 500

Ведомственная целевая программа «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству 
территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской олбла-
сти к работе в осенне-зимний период на 2013-2015годы»

555 05 02 6554300 948

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 6554300 800 948
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 05 02 6554300 810 241 948

Благоустройство:  в том числе 05 03 5008,1
Уличное освещение 555 05 03 6000100 3709,1
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 6000100 200 3449,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 05 03 6000100 240 3449,1

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 3449,1

Коммунальные услуги 555 05 03 6000100 244 223 180
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000100 244 225 220
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000100 244 226 3,8
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000100 244 310 3045,3
Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 6000100 800 260
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпо-
раций (компаний), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 03 6000100 810 260

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 05 03 6000100 810 241 260

Содержание автомобильных дорог и инженерных соору-
жений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

555 05 03 6000200 500

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 6000200 200 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 05 03 6000200 240 500

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 500

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 244 225 300
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000200 244 226 200
Организация и содержание мест захоронения 555 05 03 6000400 300
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 6000400 200 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 05 03 6000400 240 300

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000400 244 300

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000400 244 225 300
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

555 05 03 6000500 499

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 6000500 200 499
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 05 03 6000500 240 499

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 499

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000500 244 225 200
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000500 244 226 200
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000500 244 310 99
Культура, кинематография 555 08 8688
Культура 555 08 01 8688
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

555 08 01 4409900 8688

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 4409900 110 210 2236
 Заработная плата 555 08 01 4409900 111 211 1716
прочие выплаты 555 08 01 4409900 112 212 2
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 111 213 518
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4409900 200 6180,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 08 01 4409900 240 6180,8

закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 08 01 4409900 242 100

Оплата услуг связи 555 08 01 4409900 242 221 17
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 242 225 5
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 242 226 50
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 242 310 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4409900 244 6080,8
Транспортные услуги 555 08 01 4409900 244 222 29
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 244 223 528
Услуги  по содержанию имущества 555 08 01 4409900 244 225 100
Прочие услуги и расходы 555 08 01 4409900 244 226 70
Прочие услуги и расходы (проект ДК) 555 08 01 4409900 244 226 5000
Прочие расходы 555 08 01 4409900 244 290 92
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 244 310 160
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 244 340 101,8
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 8
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 4409900 850 8

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

555 08 01 4409900 851 290 7

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей

555 08 01 4409900 852 290 1

Долгосрочная целевая программа «Культура Новосибир-
ской области на 2012-2016 годы»

555 08 01 5223902 263,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 08 01 5223902 240 263,2

Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного(муниципального) имущества

555 08 01 5223902 243 105,3

Капитальный ремонт 555 08 01 5223902 243 225 105,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

555 08 01 5223903 244 157,9

Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 5223903 244 310 157,9
Всего расходов: 47475,3

                                                                    Приложение №3 
к решению 1 сессии №54  от 28.03.2013г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013Г.

Код Наименование 2013г
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0
555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 10419,3
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 37056
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 47475,3

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 10419,3

Приложение №4 
к решению 1 сессии №54  от 28.03.2013г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013Г.

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2013г
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций
Итого привлечение денежных средств 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации
Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого 0
Итого погашение задолженности по кредитам 0

Приложение № 5 к решению 1
 сессии №54 от 28.03.2013г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013 ГОДУ

№ 
п/п

Цель гарантирова-
ния

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантирова-
ния, тыс.руб.

Наличие права ре-
грессного требо-
вания

Иные условия предоставления му-
ниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2013 ГОДУ

№ п/п Цель гарантирова-
ния

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантирова-
ния, тыс.руб.

Наличие права ре-
грессного требо-
вания

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 24.04.2013 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice


